
№23 (186)
20 июня 2024 г. 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ

  города Енисейска Красноярского края
П Е Ч АТ Н О Е  С Р Е Д С Т В О  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И  Г О Р О Д С К О Г О 

О К Р У ГА  Г О Р О Д  Е Н И С Е Й С К  К РА С Н О Я Р С К О Г О  К РА Я

ГЛАВА ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » июня 2024 г.                      г. Енисейск                          №  7 -пг

О назначении публичных слушаний в городе Енисейске по проекту 
актуализации Схемы теплоснабжения города Енисейска на 2025 год 

и на период с 2013 по 2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ  
«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», решением 
Енисейского городского Совета депутатов от 31.05.2023 № 31-327 «Об 
утверждении Положения об организации и проведении публичных 
слушаний в городе Енисейске», статьями 8, 21, 37, 39 Устава города 
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту актуализации Схемы 
теплоснабжения города Енисейска на 2025 год и на период с 2013 по 
2028 годы, размещенному на официальном интернет-портале органов 
местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.gosuslugi.ru в 
разделе «ЖКХ» вкладка - Теплоснабжение.

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных 
слушаний (далее - комиссия) согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

3. Открытое заседание публичных слушаний провести 28.06.2024 г. 
в 1130 часов по адресу: ул. Ленина, 130 (МБУК «Культурный центр» г. 
Енисейска)

4. Заместителю главы города по вопросам жизнеобеспечения 
(Козулина С.В.), Муниципальному казенному учреждению «Управление 
городского хозяйства города Енисейска» (Юленкова О.Ю.) по проведению 
публичных слушаний по проекту актуализации Схемы теплоснабжения 
города Енисейска на 2025 год и на период с 2013 по 2028 годы:

- письменно известить ООО «Енисейэнергоком» о проведении 
публичных слушаний по проекту актуализации Схемы теплоснабжения 
города Енисейска на 2025 год и на период с 2013 по 2028 годы;

- размеcтить на официальном интернет-портале органов местного 
самоуправления города Енисейска замечания и предложения, 
поступившие в соответствии с пунктом 21 Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О 
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 
утверждения», не позднее 3 календарных дней со дня окончания срока 
сбора указанных замечаний и предложений;

- организовать прием письменных предложений, а также письменных 
заявлений на участие в публичных слушаниях от жителей города до 12 
час.  
00 мин. 27.06.2024 г. по адресу: г. Енисейск, ул. Бабкина, 38, в рабочие 
дни с понедельника по пятницу с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00, 
телефон: 8 (39195) 2-49-49, или по электронной почте: ugh@eniseysk.
krskcit.ru 

- обеспечить проведение публичных слушаний по проекту 
актуализации Схемы теплоснабжения города Енисейска на 2025 год и на 
период с 2013 по 2028 годы; 

- подготовить протокол публичных слушаний и разместить на 
официальном интернет-портале органов местного самоуправления 
муниципального образования город Енисейск www.eniseysk.gosuslugi.
ru в течении трёх рабочих дней со дня проведения собрания участников 
публичных слушаний.

5. С учётом поступивших замечаний и предложений в соответствии с  
п. 21 Постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012  
№ 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки 
и утверждения», а также протокола публичных слушаний, в течении 
семи рабочих дней со дня размещения протокола на официальном 
интернет-портале органов местного самоуправления муниципального 
образования город Енисейск www.eniseysk.gosuslugi.ru и при условии 
соблюдения предусмотренного Постановлением Правительства РФ от 
22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку 

их разработки и утверждения» срока утверждения актуализированной 
схемы теплоснабжения города Енисейска, принять одно из решений, 
определенных п. 26 Постановления Правительства РФ от 22.02.2012 № 
154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки 
и утверждения», п. 6.6. решением Енисейского городского Совета 
депутатов от 31.05.2023 № 31-327 «Об утверждении Положения об 
организации и проведении публичных слушаний в городе Енисейске».

6. МБУ «Енисейский городской информационный центр» (Иушина 
Л.Д.) опубликовать в печатном средстве массовой информации 
Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края» 
и разместить на официальном интернет-портале органов местного 
самоуправления города Енисейска www.eniseysk.gosuslugi.ru:

- настоящее постановление и проект актуализации Схемы 
теплоснабжения города Енисейска на 2025 год и на период с 2013 по 
2028 годы;

- информационное сообщение о дате, времени, месте проведения 
публичных слушаний по проекту актуализации Схемы теплоснабжения 
города Енисейска на 2025 год и на период с 2013 по 2028 годы 
(приложение № 2);

- результаты публичных слушаний, включая мотивированное 
обоснование принятых решений в течении семи рабочих дней со дня 
проведения публичных слушаний.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в  
печатном средстве массовой информации Информационном бюллетене 
города Енисейска Красноярского края и на официальном интернет-
портале органов местного самоуправления города Енисейск www.
eniseysk.gosuslugi.ru.
 

Глава города                                                                В.В. Никольский 

                                                     Приложение 
                                                     к постановлению главы города 

                                                                      от « 18 » июня 2024  №  7 - пг

СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний по актуализации  

Схемы теплоснабжения города Енисейска на 2025 год и на период  
с 2013 по 2028 годы

Козулина Светлана 
Викторовна

- заместитель главы города Енисейска 
по вопросам жизнеобеспечения,
председатель комиссии;

Юленкова Ольга Юрьевна - начальник МКУ «Управление 
городского хозяйства г. Енисейска»;
секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Распуткин Александр 
Евгеньевич

- заместитель начальника МКУ 
«Управление городского хозяйства  
г. Енисейска»;

Яковенко Наталья 
Владимировна

- начальник отдела экономического 
развития, предпринимательской 
деятельности и торговли 
администрации  
г. Енисейска;

Масягина Ольга Михайловна - временно исполняющий обязанности 
руководителя МКУ «Управление 
муниципальным имуществом  
г. Енисейска»;

Хасанова Ираида 
Ханфатовна

- начальник отдела строительства и ар-
хитектуры администрации г. Енисейска;



«Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края»
Учредитель:  Енисейский городской Совет депутатов.
Главный редактор - Е.В. Яковлева
Адрес редакции и издателя: 663180, Красноярский край, 
г. Енисейск, улица Ленина, дом 113.
Телефоны учредителя – 2-54-56, редактора – 2-60-65, 
корреспонденты – 2-60-65.  
E-mail: enis.egiz@mail.ru

В соответствии со ст.12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 
№ 2124-1 «О средствах массовой информации» печатное издание 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края» не подлежит государственной регистрации.
Газета набрана и сверстана в редакции компьютерным способом. 
Отпечатана в МБУ «Енисейский городской информационный центр», 
663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
День выхода - четверг. Объем - 20А4. Тираж - 70 экз.
Номер подписан в печать в 14:00 20.06.2024 г., 
по графику - 14.00. Распространяется бесплатно.

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

Тюрюмина Елена 
Александровна

- главный специалист отдела 
городского хозяйства и коммунальной 
инфраструктуры МКУ «Управление 
городского хозяйства 
г. Енисейска».

                                             Приложение 
                                      к постановлению главы города 

                                                                        от « 18 » июня 2024 №  7 -пг

Информационное сообщение

К сведению жителей города Енисейска, 28 июня 2024 года в 1130 часов 
по адресу: ул. Ленина, 130 (МБУК «Культурный центр» г. Енисейска) 
состоятся публичные слушания по проекту актуализации Схемы 
теплоснабжения города Енисейска на 2025 год и на период с 2013 по 
2028 годы. Инициатор проведения публичных слушаний – Глава города 
Енисейска.

Письменные предложения, а также письменные заявления на участие 
в публичных слушаниях от жителей города подаются в письменной 
форме в Муниципальное казенное учреждение «Управление городского 
хозяйства города Енисейска» по адресу: 663180, г. Енисейск, ул. Бабкина, 
38 и принимаются до 1200 часов 27 июня 2024 года.  

Письменные предложения по вопросу, вынесенному на публичные 
слушания, должны содержать: фамилию, имя, отчество, дату рождения, 
адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), дату 
подписания и личную подпись гражданина или граждан, внесших 
предложения. При подаче коллективных предложений по вопросу, 
вынесенному на публичные слушания, также необходимо указать 
фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места проживания, 
контактный телефон (при наличии) лица, который представляет данные 
предложения от коллектива.

Предложения, внесенные с нарушением вышеуказанных требований, 
рассмотрению не подлежат.

              
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 » июня 2024 г.                        г. Енисейск                       №  177 -п                                     

Об изменении статуса  
специализированного жилого помещения

В соответствии с разделом IV Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения 
к специализированному жилищному фонду и типовых договоров 
специализированных жилых помещений», Решением Енисейского 
городского Совета депутатов Красноярского края от 04.09.2015 № 
80–491 «Об утверждении положения о порядке предоставления жилых 
помещений по договорам найма специализированных жилых помещений, 
договорам безвозмездного пользования специализированными жилыми 
помещениями муниципального специализированного жилищного 
фонда города Енисейска», на основании заключения комиссии № 02 
от 13.05.2024 по выявлению обстоятельств, свидетельствующих  о 
необходимости оказания детям – сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной 
ситуации, при которых договор найма специализированного жилого 
помещения может быть заключен на новый пятилетний срок, принятию 
решения о заключении договора найма  специализированного жилого 
помещения на новый пятилетний срок, статьями 5, 44, 46 Устава города 
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из специализированного жилищного фонда  и снять 

статус жилого помещения специализированного жилищного фонда для 
детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  
присвоенный жилому помещению, расположенному по адресу: г. 
Енисейск, ул. Куйбышева, д. 62, кв.10.  

2. МКУ «Управление муниципальным имуществом города 
Енисейска»  внести изменения в реестр муниципальной собственности – 
Муниципальная казна г. Енисейска и направить настоящее постановление 
в Межмуниципальный Лесосибирский отдел Управления  Реестра по 
Красноярскому краю.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                                                      В.В. Никольский

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 »    06       2024 г.                   г. Енисейск                       №  178-п

О внесении изменений в постановление администрации города 
Енисейска от 13.11.2023 №410-п «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования 

город Енисейск»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными 
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации 
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 
перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского  страхования, местного бюджета», статьей 8 Устава 
муниципального образования город Енисейск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 
Енисейска от 13.11.2023 №410-п «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования город 
Енисейск» следующие изменения:

в перечне главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования город Енисейск:

дополнить строками следующего содержания:

67.36 019 2 02 49999 04 7691 
150

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований на мероприятия по 
постановке на государственный 
кадастровый учет с 
одновременной регистрацией прав 
собственности муниципальных 
образований на объекты 
недвижимости 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой 
информации «Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края» и разместить на официальном интернет-портале 
органов местного самоуправления г. Енисейска (eniseysk.gosuslugi.ru.).

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

      Глава города                                                             В.В. Никольский


